
й
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования 

«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 11.06.2015 г. Усть-Илимск № 98

Об утверждении Порядка 
награждения обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «Усть-Илимский район» 
за выполнение нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к груду и обороне» и 
формы удостоверения
за выполнение нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

В целях поощрения обучающихся муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «Усть-Илимский район» за выполнение нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», 
руководствуясь п.п. 3.5., 3.6., 5.3.8. Положения об Отделе образования Администрации 
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

1. Утвердить Порядок награждения обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования «Усть-Илимский район» за 
выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (Приложение № 1).

2. Утвердить форму удостоверения за выполнение нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник 
Отдела образования А.В. Шаблов



Приложение № 1 
к приказу Отдела образования 
Администрации 
муниципального образования 
«Усть-Илимский район» 
от 11.06.2015 № 98

Порядок награждения обучающихся муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «Усть-Илимский район» за выполнение нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1. Порядок награждения обучающихся муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования «Усть-Илимский район» за выполнение 
нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (далее по тексту -  Порядок) разработан в целях поощрения обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Усть- 
Илимский район» (далее по тексту -  обучающиеся) за выполнение нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», 
утвержденных приказом Министерства спорта России от 08.07.2014 № 575 (далее по 
тексту -  нормативов ГТО).

2. Порядок определяет процедуру:
- представления к награждению обучающихся за выполнение нормативов ГТО;
- вручения удостоверений за выполнение нормативов ГТО.
3. Награждение обучающихся удостоверениями за выполнение нормативов ГТО 

осуществляется по результатам оценки уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта и выполнения обучающимися нормативов ГТО в рамках календарного 
учебного года.

4. Основанием для награждения обучающегося является протокол комиссии по 
приемке сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (далее -  Комиссия ГТО).

5. Обучающиеся награждаются удостоверениями за выполнение нормативов ГТО с 
указанием соответствия достигнутых успехов при выполнении нормативов ГТО ступеням 
государственных требований к уровню физической подготовленности населения при 
выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)», утвержденных приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 08.07.2014 № 575. Вместе с указанием ступени государственных 
требований указывается соответствие достигнутых результатов золотому, серебряному и 
бронзовому знакам отличия соответственно.

6. Решение о награждении удостоверениями за выполнение нормативов ГТО 
оформляется приказом Отдела образования Администрации муниципального образования 
«Усть-Илимский район».

7. Удостоверение за выполнение нормативов ГТО подписывается главным судьей 
тестирования и председателем Комиссии ГТО.

8. По письменному обращению обучающегося ему может быть выдана выписка из 
протокола, подтверждающая выполнение нормативов ГТО соответствующей ступени 
(знака отличия).



Приложение № 2 
к приказу Отдела образования 
Администрации 
муниципального образования 
«Усть-Илимский район» 
от 11.06.2015 № 98

Форма удостоверения за выполнение нормативов Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

Внешняя сторона:

Удостоверение
«Готов к труду и обороне»

Внутренняя сторона:

Отдел образования Приказ Отдела образования от
Администрации муниципального . .2015 №

образования «Усть-Илимский район»

- (ФЩ
Главный судья тестирования:

сдавший(ая) требования___ступени (Рябчиков А.Е.)
Всероссийского физкультурного

спортивного комплекса Председатель Комиссии ГТО -  начальник
«Готов к труду и обороне», соответствующие Отдела образования МО «Усть-Илимский

знаку отличия. район»:

« » 2015 г. (А.В. Шаблов)


